
令和7 年2 月吉日 

各 位  

電 気 記 念 日 行 事  

 滋賀地区実行委員会  

令 和 7 年 電気 記念 日 式 典 のご案内  
 

拝啓 余寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、来る３月２５日は、明治１１年のこの日にわが国で初めて電灯が点灯したことを記念する「電気記念日」でござ

います。つきましては、当地区におきましても記念行事として、下記のとおり記念式典および講演会を実施したいと存じ

ます。ご多忙のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

１．実施月日  令和7 年3 月２５日（火） 

 

２．実施場所  びわ湖大津プリンスホテル コンベンションホール淡海 （会場定員50 名） 

滋賀県大津市におの浜4-7-7  ℡：077-521-1111 

 

※Zoom による WEB 同時開催 

 

３．行事内容  第一部 記念式典 15：00～15：30（受付開始：14：30～） 

表彰式（優良電気従事者表彰・電気協会功労者表彰） 

 

第二部 記念講演 15：30～17：00 

講師：川村 妙慶 氏（真宗大谷派 僧侶 /  番組パーソナリティ） 

演題：豊かな心とは 

 

 

４．申込方法    〈会場参加〉 

参加申込書に必要事項をご記入の上 E-mail・FAX にてご連絡ください。 

参加申込の締め切りは令和7 年 3 月１１日（火）です。 

※会場参加は定員になり次第締め切らせていただきます。ご了承ください。 

 

〈WEB 参加〉 

WEB 参加につきましては申込不要です。 

会員様宛に E-mail にてご案内いたしました ZoomURL にてご参加お願いいたします。 

以 上 



記 念 講 演  

演題 豊かな心とは 

 

講師 川村 妙慶 （かわむら みょうけい）氏 

真宗大谷派 僧侶 /  番組パーソナリティ 
 

 

経歴 2000 年からホームページを立ち上げ「心の問題」に取り組む。 
毎日寄せられるメール、手紙の相談に向き合う。 

NHK  BS プレミアム「10 人のお坊さん」で法話担当。 

2024 年 1 月 NHK「こころの時代」ドキュメンタリーにて紹介される。 

過去にはヤフー人名検索１位。 

 

＜現在＞ 

NHK・中日「心の講座」講師 

産経新聞「明日へのヒント」 

京都新聞「暖流」 

老施協（介護雑誌） 掲載中 

 

〇KBS ラジオ「川村妙慶の心が笑顔になるラジオ」毎週土曜8 時 放送中 

〇テレビ寺子屋 レギュラー 

 

＜著書＞ 

人生が変わる親鸞の言葉  講談社 

人生後半こういきなはれ  講談社 

泥の中から咲く      NHK 出版 

新刊 求めない幸せ    中央公論新社 他 多数 

 

 

 

 

〈お問い合わせ先〉  〒520-0801 大津市におの浜４丁目1-51  関西電力送配電(株)滋賀本部内 

滋賀県電気協会事務局   

電話：090-8389-3739 Fax：077-527-5867  E-mail: shiga-dk@mineo.jp 



会 場 の ご 案 内  

会場:びわ湖大津プリンスホテル コンベンションホール淡海 

 
 

〇会場駐車場:５時間まで無料でご利用いただけます。式典受付にて駐車券のご提示をお願いいたします。 

 

〇JR 大津駅より無料シャトルバスで 10 分 

びわ湖大津プリンスホテルHP より 

びわ湖大津プリンスホテルHP より 



令和7年 月 日

送付先 行

FAX番号

E-mail 

※どちらもご出席頂ける場合は両方に〇を付けて下さい

※WEB参加の申し込みは不要です

事業所名

ふりがな

ふりがな

ふりがな

電話番号

その他ご連絡事項があればご記入ください

第二部 講演会

shiga-dk@mineo.jp

(関西電力送配電㈱滋賀本部統括グループ内）

令和７年３月２５日（火）令和７年電気記念日式典 参加申込書  

会場参加 ご出席いただける行事に〇を付けて下さい

滋 賀 県 電 気 協 会

０７７－５２７－５８６７ 

第一部 表彰式

令和７年３月１１日(火）までにお申込みお願いいたします

参加者

氏名


